
También contamos con diferentes convenios de 

financiación según tu interés:

Financiación
Crédito directo con la universidad 100% en línea

Conoce más aquí

DISEÑO 
INDUSTRIAL

Beneficios

El programa de Diseño Industrial de la Universidad de La Salle se propone la formación de profesionales con 
capacidad para promover el desarrollo y cocrear con la comunidad soluciones concentradas en tecnología 
apropiada y diseño sostenible, involucrando métodos de diseño actuales como de inves琀椀gación cien琀fica y 
forma琀椀va presentes en todos los procesos crea琀椀vos desarrollando y enfocando a la vez el proceso crea琀椀vo en 
productos innovadores.

Descripción del programa

Perfil del aspirante
El aspirante debe evidenciar inquietudes humanistas, ar琀s琀椀cas y técnicas para el bienestar social, 
manifestando su gusto por los objetos y bienes culturales e intereses crea琀椀vos. Debe ser sensible a 
la percepción del espacio y a la expresión gráfica con habilidad para el dibujo y el modelado 
tridimensional.

Nuestros egresados podrán desempeñarse como:

Becas
Para consultar por nuestras becas, contáctate con la Dirección de Bienestar Universitario
Tel.: 348 8000  Ext. 1304 - 1306 Correo: apoyoestudiantes@lasalle.edu.co 

Diseñador (a) Industrial
Título que otorga: 

Duración:
8 semestres

Modalidad:
Presencial, Bogotá D.C.

SNIES:
109994

Registro Calificado Res. 
No. 003269, 02/03/2021

Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo

Plan de estudios

Líder en la formulación y producción de proyectos de diseño industrial e innovación, involucrando 
métodos de diseño en todos los procesos crea琀椀vos y de ges琀椀ón de la innovación empresarial.

El currículo del programa ofrece diversas formas 
de ar琀椀culación con otros programas, encaminados 
a posibilitar el doble programa y el tránsito de 
pregrado a posgrado

Doble programa

Educamos para pensar, decidir y servir

Más información:

www.lasalle.edu.co

Resolución n.º 2955 del 22 de marzo del 2019, vigencia de 8 años

WORLD

UNIVERSITY

RANKINGS

Comunicación II
Tecnoproducción II
Inglés IV
Taller IV Usabilidad y Ergonomía
Cultura religiosa I

Semestre 4 Créditos

3
3
3
6
2

Profundización II
Profundización III
Elec琀椀va IV
Modalidad de grado

Semestre 8 Créditos

3
3
3
6

Créditos

3
3
6
2

Comunicación III
Tecnoproducción III
Elec琀椀va I
Taller V Producción y Manuifactura
Cultura religiosa II

Semestre 5 Créditos

3
3
3
6
2

Semestre 7

Profundización I
Elec琀椀va III
Prác琀椀ca profesional
É琀椀ca general

Créditos

3
3
6
2

Diseño en Colombia y el mundo 
Dibujo, herramientas CAD y diseño 
paramétrico

Tecnoproducción I
Inglés II
Taller II Composición y estructuras 
Humanidades I

Semestre 2 Créditos

3

3
3
3
3
2

Semestre 1 Créditos

3
3
3
3
3
2

Historia del arte, la arquitectura y el 
diseño
Percepción y representación gráfica
Modelos y materiales

Inglés I
Taller I Fundamentos del Diseño
Iden琀椀dad Lasallista

Créditos

3
3
3
6
2

Correo de contacto: diseno_industrial@lasalle.edu.co
Celular: 3195219509

Equipo docente 
altamente calificado

Internacionalización 
(Summer Academy, 

programas de movilidad 
internacional)

Prác琀椀cas 
profesionales y 

proyección social

Ac琀椀vidades de 
formación integral

@unisalle @unisallecolunisallecol             

> Icetex
> Bancoomeva
> Fincomercio

> Sufi- Bancolombia
> Financiar

17Total de Créditos 17Total de Créditos

17

Semestre 3

Sistémico                 
Comunicación I
Inglés III
Taller III Morfología 
experimental Humanidades II
Total de Créditos

Semestre 6

Administración y finanzas
Electiva II
Taller VI Gestión de proyectos
Cultura religiosa III

17Total de Créditos 17Total de Créditos
14Total de Créditos

14Total de Créditos 15Total de Créditos
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https://financiacion.lasalle.edu.co/home

